

KẾ HOẠCH

Tiếp xúc cử tri trước kỳ họp giữa năm 2023 của đại biểu HĐND xã Trần Ninh khóa XX, nhiệm kỳ 2021-2026

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ thông báo số: 03 /TB/HĐND, ngày 18 tháng 5 năm 2023 của TT HĐND xã về dự kiến nội dung, chương trình kỳ họp thứ Tám HĐND xã khóa XX, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

Sau khi thảo luận thống nhất với Ban Thường trực UB MTTQ xã, Thường trực HĐND xã xây dựng kế hoạch tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND xã trước kỳ họp giữa năm 2023, nhiệm kỳ 2021- 2026 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Nhằm tuyên truyền, phổ biến chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước; vận động nhân dân thực hiện Nghị quyết của HĐND; để nâng cao vị trí, vai trò, chất lượng của HĐND trong việc giám sát, tiếp xúc cử tri để thu thập những ý kiến, kiến nghị, tâm tư nguyện vọng của cử tri về những vấn đề thuộc chương trình, nội dung của kỳ họp và những ý kiến, kiến nghị của cử tri với Đại biểu HĐND các cấp, các cơ quan hữu quan của Tỉnh, Huyện, các bộ phận chuyên môn có liên quan của xã. Trên cơ sở đó, đại biểu HĐND hiểu, chia sẻ, giải thích và vận động nhân dân thực hiện tốt các chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước và Nghị quyết của HĐND các cấp, nhằm đáp ứng mong mỏi, nguyện vọng chính đáng của cử tri và nhân dân.

2. Các Đại biểu HĐND xã khóa XX phối hợp với Trưởng ban công tác MT Thôn chuẩn bị các điều kiện, tham gia đầy đủ cuộc tiếp xúc cử tri; giải thích và vận động nhân dân thực hiện tốt chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước chủ động tham gia đầy đủ, tạo điều kiện thuận lợi cho đại biểu HĐND hoạt động theo quy định của pháp luật;

II. NỘI DUNG

1 - Đại biểu HĐND xã tiếp xúc cử tri.

- Đại biểu HĐND xã báo cáo với cử tri về dự kiến chương trình, nội dung kỳ họp thứ Tám của HĐND xã khóa XX, nhiệm kỳ 2021- 2026 (theo Thông báo số: 03/TB-HĐND ngày 18 tháng 5 năm 2023 của Thường trực HĐND xã).

- Đại biểu HĐND xã nghe và trao đổi, tiếp thu ý kiến, kiến nghị và nguyện vọng của cử tri với HĐND, UBND và các cấp có liên quan.

2, Thành phần, thời gian, địa điểm tiếp xúc cử tri:*** Thành phần.**

- Các vị đại biểu HĐND xã được bầu tại thôn;
- Các thành viên Ban mặt trận thôn;
- Bí thư, phó Bí thư chi bộ, Trưởng thôn, phó thôn, đại diện cử tri của các hộ gia đình.

*** Thời gian:** 13h30 ngày 30,31 tháng 5 năm 2023; (có lịch cụ thể kèm theo)

3. Địa điểm: Tại nhà họp thôn.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sau khi tiếp xúc cử tri, các đại biểu HĐND xã phối hợp với trưởng ban MT, trưởng thôn tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri đối với xã, huyện, tỉnh, Quốc hội. Báo cáo gửi về thường trực HĐND xã (qua văn phòng HĐND - UBND và TT Ủy ban MTTQ xã), để tổng hợp và trình tại kỳ họp thứ Tám HĐND xã khóa XX, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

2. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ xã Trấn Ninh chỉ đạo trưởng Ban công tác Mặt trận các thôn thực hiện tốt các buổi tiếp xúc cử tri theo luật định và đảm bảo an ninh trật tự, an toàn cho hoạt động tiếp xúc cử tri, thông báo báo rộng rãi cho cử tri biết tham dự đầy đủ.

3. Các vị đại biểu HĐND đi tiếp xúc cử tri tại các thôn đảm bảo đúng thời gian theo kế hoạch.

4. Thường trực HĐND xã, phối hợp với Thường trực Ủy ban MTTQ xã và ban MT các thôn phối hợp với trưởng thôn có trách nhiệm thông báo các thành phần dự hội nghị và chuẩn bị tốt các điều kiện về cơ sở ở thôn để hội nghị tiếp xúc cử tri đạt kết quả.

Trên đây là kế hoạch tổ chức cho đại biểu HĐND xã tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ Tám của HĐND xã Trấn Ninh, khóa XX, nhiệm kỳ 2021 – 2026./.

Nơi nhận:

- TT HĐND huyện (b/c);
- TT ĐU- UBND –UBMTTQ;
- Các tổ đại biểu HĐND xã (PHTH);
- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH



Nông Văn Tuyên

LỊCH TIẾP XÚC CỬ TRI TẠI CÁC THÔN KỶ HỢP GIỮA NĂM 2023

(kèm theo số 03/KH-HĐND, ngày 23 tháng 5 năm 2023
của Thường trực HĐND xã)

Ngày, tháng, năm	Đơn vị	Đại biểu HĐND xã	Mỗi lãnh lãnh xã, chuyên môn dự
13 giờ 30 phút ngày 31/5/2023	Thôn Còn Pù	Ông Hoàng Văn Hiếu Ông Bế Văn Nghĩa Ông Hoàng Văn Hòa	Ông Nông Hoàng Anh
13 giờ 30 phút ngày 30/5/2023	Thôn Khau Ngòa	Ông Nông Văn Tuyên Bà Hứa Thị Hằng Bà Nông Thị Sinh	Ông Hoàng Văn Vịnh Ông Nông Hoàng Anh
13 giờ 30 phút ngày 30/5/2023	Thôn Phù Huê	Ông Nông Văn Mạnh Bà Đàm Thị Mai	Ông Hoàng Văn Hùng Hoàng Minh Tâm
13 giờ 30 phút ngày 31/5/2023	Thôn Bản Hèo	Ông Hoàng Minh Tâm Ông Trần Văn Lanh	Ông Nông Văn Tuyên
13 giờ 30 phút ngày 31/5/2023	Thôn Phiêng Lây	Ông Nông Văn Phú Bà Hoàng Thị Hiền	Bà Hoàng Thị Thùy Ông Lương Hoàng Phong

